
Děkujeme!

15. výročí vzniku naší neziskové canisterapeutické organizace jsme oslavili realizací 
první zookonference v Moravskoslezském kraji. Významným partnerem vzdělávací 
akce se stalo Statutární město Frýdek-Místek, které dotačně akci podpořilo. Oslavy 
se uskutečnily v pátek dne 22. května 2015 v Divadle „Čtyřlístek“ ve Frýdku-Místku, 
ul. Novodvorská 3478. Hlavní náplní slavnostního dne byla zookonference, po které 
následoval kulturní podvečer. 

Přehled jednotlivých dárců v roce 2015

Finanční dary    Nadace OKD 46 998 Kč (celkem poskytnuto 50 000 Kč, část použita  
již v roce 2015 a část 2016 – účelově vázaný dar)    Nadační fond Tesco 19 989 Kč (celkem 
poskytnuto 50 000 Kč, část použita již v roce 2015 a část 2016 – účelově vázaný dar)   

  Arcelor Mittal Ostrava a.s. 10 000 Kč (poskytnuto v 2014, použito v roce 2015)     
TCL DigiTrade s.r.o. 36 000 Kč     Ing. Monika Křístková 3 500 Kč    Ing. Tomáš Nuc  
6 150 Kč    Ing. Evženie Bubeníková 5 000 Kč    Rudolf Mališ 3 000 Kč    Bc. Helena 
Fejkusová 8 050 Kč    MVDr. Petra Domesová 5 000 Kč    Veronika Bezecná 700 Kč  
   ostatní 800 Kč

Dotace    Statutární město Frýdek-Místek 140 000 Kč    Statutární město Ostrava  
80 000 Kč    Statutární město Karviná 10 000 Kč    Statutární město Havířov  
20 000 Kč

Věcné dary a služby    ALWIL Trade, s.r.o. – výrazná sleva na antivirový program  
avast! Pro Antivirus   CAPSA.CZ – sdílejte data pohodlně  

Naše poděkování si rovněž zaslouží    Petr Korč – ředitel největšího multižánrového 
festivalu „Sweetsen fest“, Frýdek-Místek. Každoročně je jeden charitativní den festivalu zaměřen 
na podporu naší canisterapeutické organizace. V rámci schválené veřejné sbírky má tak 
veřejnost, návštěvníci festivalu, možnost podpořit projekt canisterapie také finančně. Propojení 
canisterapeutického dobrovolnictví s festivalem naplňuje jeho ideu: „Frýdek-Místek sobě!“   

  Pavla Walková - pořadatelka folk coutry festivalu „Muzikantské žně“, Frýdek-Místek. Během 
dvoudenního trvání festivalu můžeme mít na akci umístěny sbírkové pokladničky a hostům akce 
canisterapii prezentovat.    Zooprodejna „Akvárium Olbrecht“ Frýdek-Místek, kde máme již 
třetím rokem, pro její zákazníky, umístěnou sbírkovou pokladničku včetně informačních letáčků.  

  Linda Doleželová – pořadatelka akce „Charitativní Hobby závod“, Dvůr – Nové Zámky  
a okolí. Jsme každoročně zváni na akci k prezentaci naší CT činnosti a případný výtěžek  
z akce je věnován na konto VS canisterapie.    MVDr. Petra Domesová – veterinární ošetřovna 
(Raškovice a Frýdlant n. O.), která pravidelně zaštiťuje odborný dohled na námi realizované svody 
psů (Povahové testy CT psa). V čekárnách ordinací je prezentována canispomoc formou letáčků, 
nástěnek nebo i umístěním sbírkových pokladniček.    Firma Argo (alias manželé Kubalovi), 
která nám dle potřeby a za zvýhodněných podmínek vyrábí CT vodítka a je zhotovitelem 
identických výšivek na naši CT výstroj a pomůcky.    Hypermarket Globus Ostrava – Poruba, 
který nás i nadále v canisterapeutické činnosti podporuje, formou granulovaného krmiva pro psy.  

  Sportovní klub policie ve Frýdku-Místku, kdy v rámci dobré vzájemné spolupráce probíhá  
v areálu SKP výcvik a příprava CT týmů nebo je dějištěm i letních Povahových testů CT  
psů - opakovacích.

DĚKUJEME    statutárním městům, nadacím, firmám i jednotlivým dárcům za finanční 
podporu a zodpovědnou spolupráci. Díky respektu ve formě konkrétní spolupráce či podpory  
a příkladné činnosti canisterapeutických dobrovolníků jsme na trhu poskytovatelů zooterapie  
již patnáct let.

NÁZEV ZAŘÍZENÍ Oblast
 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
SŠ, ZŠ a MŠ, Pionýrů  (ZŠ spec. a PRŠ) Frýdek-Místek
SŠ, ZŠ a MŠ, 28. října 1884, Frýdek-Místek Frýdek-Místek
Knihovna Jablunkov Jablunkov
Základní škola s polským jazykem vyučovacím Návsí
Rodina (nevidomá dívka / 13 let) Bystřice
Marianum, p.o. Opava
Sirius, p.o. Opava
Domov pro seniory sv. Hedviky - Kravaře, p.o. Kravaře
Domov pod Vinnou horou Hlučín
Sagapo, p.o. Bruntál 
Sagapo, p.o. Krnov
Sagapo, p.o. Vrbno p. Pradědem
Sagapo, p.o. Rýmařov
Harmonie, p.o. Krnov
Broučci, Palackého 129 Frýdek-Místek
MŠ „Pastelka“ Frýdek-Místek
Domov pro seniory, 28.října 2155 Frýdek-Místek
Domov Jistoty, p.o. Bohumín
Dům pokojného stáří (Charita Frýdek-Místek) Frýdek-Místek
MŠ Kouzelný svět Frýdek-Místek
ZŠ a MŠ Naděje, p.o. Frýdek-Místek
Žirafa, Integrované centrum, p.o. Frýdek-Místek
Domov seniorů Havířov, p.o. (DS Luna) Havířov - Šumbark
Bílovecká nemocnice , a.s Bílovec
Slezská diakonie EUNIKA Karviná Karviná - Ráj
Hospic Frýdek-Místek, p.o. Frýdek-Místek
Charita Frýdek-Místek, Oáza pokoje pro psychicky nemocné Frýdek-Místek
Charitní dům pokojného stáří (Charita  Český Těšín) Český Těšín
SŠ a ZŠ Havířov Šumbark Havířov-Šumbark
DDŠ, ZŠ a ŠJ, Horní Těrlicko Horní Těrlicko
Centrum sociálních služeb Hrabyně Hrabyně
Středisko soc. služeb města Frýdlant nad Ostravicí Frýdlant nad Ostr.
Penzion pro seniory Společně ve stáří Palkovice
Beskyd DZR, o.p.s. Frýdek-Místek
Domov pro seniory Ondráš, p.o. Brušperk
Náš svět, p.o. (pracoviště Pržno) Frýdlant n. O.
Slečna Zuzana Frýdek-Místek
Náš svět, p.o. (pobočka - Domov Anenská, ul. Pstružovská) Frýdlant n. O.
SŠ, ZŠ a MŠ Karviná, p.o. (pracoviště Komenského) Karviná - N. Město
SŠ, ZŽ a MŠ Karviná, p.o. (pracoviště Vydmuchov) Karviná - Fryštát
Nemocnice Český Těšín, a.s. Český Těšín
CSS Č.Těšín, Domov pro seniory, ul. Sokolovská 1997 Český Těšín
NOVÝ DOMOV, p.o., Karviná, U Bažantnice 1564/15 Karviná
Domov pro seniory „Na Výminku s.r.o.“, Pavlovova 33  Ostrava
ÚSP Životice Dolní Životice
Denní stacionář Charita, Opava Opava
ZŠ Dostojevského, Opava Opava
ZŠ Slezského odboje 5, p.o. Opava 
 Olomoucký Kraj
Domov pro seniory Tovačov
Nemocnice Přerov, LDN Přerov
Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, p.o. Pavlovice u Přerova 
Domov Na Zámečku Rokytnice Rokytnice
DS Dlouhé Stráně Dlouhé Stráně
Mateřská škola U tenisu, Přerov Přerov
Mateřská škola  Přerov - Henčlov Přerov
 Zlínský kraj
Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna Vizovice
Zákl. šk. praktická a Zákl. šk. speciální (Zlín - Jižní Svahy) Zlín
Obč. sružení Šance pro život, Rehab. stacionář (Žlebová) Zlín
Charita sv. Vojtěcha, Slavičín, Komenského Slavičín
1 ZŠ Holešov, Smetanový sady 630 Holešov
Denní stacionář, Charita Svaté rodiny Luhačovice
MŠ Pozlovice, Hlavní 36 Luhačov. - Pozlovice
MŠ Luhačovice, Komenského 301 Luhačovice
Domov pro osoby se zdravotním potižením Javorník Chvalčov
Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s. Bystřice pod Host.
Stonoška Denní stačionář Bystřice pod Host.
Rodina (dívenka A. 7 let) Zlín
Rodina (chlapec) Zlín
NADĚJE o.s. (pobočka Zlín) Zlín
Domov pro seniory Loučka, p.o. Újezd u Val. Klobouk
Domov pro seniory Loučka, p.o., (se zvláštním režimem) Újezd u Val. Klobouk
Aktivně životem, o.p.s. Zlín
Charita Val. Mezříčí, Dům pokojného stáří Valašské Meziříčí
Charita Valašské Mezříčí, Nízkoprahové Denní centrum Valašské Meziříčí
Charita Val. Mezříčí, Azylový dům pro matky s dětmi Valašské Meziříčí
Charita Val.Meziříčí, Nízkopr. centr. pro děti a mládež Valašské Meziříčí
Dětský domov Val. Meziříčí Valašské Meziříčí
ZŠ a SŠ Lipník n. Bečvou, Osecká 301 Lipník nad Bečvou
STD Naděje Zlín
ŠANCE PRO ŽIVOT, z.s., Pomoc postiženým dětem Zlín
 SLOVENSKO
DSS a ZP Čadca-Horelica Čadca-Horelica

Frýdek-Místek a okolí OstravaKarviná Havířov

Statistika CT  
projektu 2015

Canisterapeutický projekt a jeho pozitiva jsme 
během roku představili na 77 tematicky různo-
rodých akcích hned v několika regionech.

Náklady  (v tis. Kč)

Spotřeba materiálu 98
Spotřeba energie 3
Náklady na reprezentaci 18
Ostatní služby 58
Mzdové náklady 278
Zákonné sociální pojištění 72
Zákonné sociální náklady 1
Ostatní náklady 5
Odpisy 14
Náklady celkem 547

Aktiva  (v tis. Kč)

Samostatné movité věci 72
Pokladna 24
Účty v bankách 525
Odběratelé 17
Poskytnuté provozní zálohy 5
Jiné pohledávky 24
Náklady příštích období 1
Aktiva celkem 668

Výnosy  (v tis. Kč)

Tržby z prodeje služeb 110
Přijaté příspěvky (dary) 145
Přijaté členské příspěvky 19
Provozní dotace 250
Výnosy celkem 521

Ztráta -23

Pasiva  (v tis. Kč)

Dodavatelé 2
Zaměstnanci 36
Zúčtování s institucemi  
SZ a ZP 

8

Ostatní přímé daně 5
Výnosy příštích období 65
Dohadné účty pasivní 5
Vlastní jmění 25
Fondy 73
Výsledek hospodaření -23
Nerozdělený zisk minulých let 472
Pasiva celkem 668

Komentář  
k hospodaření
V roce 2015 je výsledek hospodaření 
ztráta a je z hlavní činnosti. Ztráta je 
hrazena ze zisku minulých let.

Počet uzavřených PP a DPP

HPP 1 koordinátor

DPP 33 (provádění canisterapie,  
příprava CT zkoušek, lektoři, přednáš-

ky) - 14 lidí (např. členové ZK mají  
na každé CT zkoušky jednu DPP)

Veřejná sbírka 2014 – 2017 datum zahájení sbírky: 18. 6. 2014 
datum ukončení sbírky: 4. 6. 2017

číslo účtu: 265322822 / 0300

Účel sbírky:

   Identické označení  
canisterapeutických dobrovolníků

   Vybavenost canisterapeutických týmů
   Dostupnost canisterapie – automobil
   Výstroj canisterapeutických psů

Způsob provádění sbírky:

   Shromažďováním příspěvků  
na zvláštním bankovním účtu

   Pokladničkami
   Prodejem předmětů/vlhčené ubrousky  
opatřené logem organizace (50,- Kč/ks)

V roce 2015 jsme byli provozovatelem veřejné sbírky. Výtěžek v tomto roce činil  
17 408,00 Kč. K 31. 12. 2015 je na sbírkovém účtu již 35 060,00 Kč. 

Název konference: „Canisterapie v praxi aneb naše skutečné zkušenosti“
Počet návštěvníků 120    Realizační tým 20    Přednášejících 9    Účinkujících 16   

zookonferenCe 2015
18. – 19. 4. 2015  jarní CanisterapeutiCký víkend
Frenštát pod R., Liščí mlýn    PTCTP 19 nových týmů prvně testováno    PTCTP - O  
13 CT týmů přetestováno po 2 letech    V rámci odborného semináře bylo proškoleno 15 osob

13. 6. 2015  letní povahové testy Ct psa - opakovaCí (ptCtp - o)
Frýdek-Místek / Sportovní kynologický klub policie    PTCTP - O 5 CT týmů přetestováno  
po 2 letech    prvně testované 2 nové týmy

12. – 13. 9. 2015  podzimní CanisterapeutiCký víkend
Frenštát pod R. / Liščí mlýn    PTCTP 12 nových týmů prvně testováno    PTCTP - O  
7 CT týmů přetestováno po 2 letech    V rámci odborného semináře bylo proškoleno 10 osob

dAtuM NÁZEV AKCE MÍStO KONÁNÍ 
20.2. Beseda o canisterapii dětem MŠ Lysůvky Lysůvky 
12.3. Beseda o canisterapii dětem MŠ Janovice Janovice
18.3. Beseda o canisterapii dětem ŠD Galileo school Frýdek-Místek
26.3. Setkání neziskových organizací, Gymnázium Ostr.-Hrabůvka
28.3. Valná hromada Frýdek-Místek
8.4. CT pro klienty Integrovaného centra Žirafa Frýdek-Místek
11.4. Setkání s p. Martou Kubišovou Praha
11.- 12.4. Národní výstava psů Ostrava
14.4. Přednáška o canisterapii, VOŠ sociální, Ostrava Ostrava
18.- 19.4. 1. CANISTERAPEUTICKÝ VÍKEND Frenš. pod Rad.
18.- 19.4. Povahové testy CT psa (PTCTP) Frenš. pod Rad.
18.4. Odborný CT seminář Frenš. pod Rad.
18.4. Povahové testy CT psa opakující (PTCTP - O) Frenš. pod Rad.
28.4. Přednáška o CT studentům Gymnázia Bílovec
28.4. Canisterapie dětem MŠ Palackého Bystřice p. H.
30.4. Canisterapie v Jeslích M. Knesla 4056 Zlín
4.5. Výukový program - CT dětem MŠ Rezkova Ostrava - Zábřeh
8.5. 5. Zlínské jaro (Hlas občanské společnosti) Zlín
9.- 31.5. Výstava "Normální je pomáhat" Zlín
20.- 22.5. Školní výlet s CT psem / ZŠ Ostrava Liberec
22.5. CT v praxi (praktické zkušenosti) zookonference Frýdek-Místek
24 .5. Den zdraví a trakař solidarity Hlučín
26.5. CT seminář s Ing. Ollivií Bischofovou Třinec
30.5. Psí show, Zvěrokruh Karviná
1.6. Program pro pěstoun. rodiny Slezské diakonie Havířov
5.6. Domo(v)Fest (Brno) Brno
6.6. Dětský den se Schäfer school Frýdek-Místek
8.- 12.6. Škola v přírodě s CT psem / ZŠ Ostrava Ostravice
12.6. Život (NE) Obyčejných lidí, Frýda Frýdek-místek
13.6. Povahové testy CT psa - opakující (PTCTP - O) Frýdek-Místek
15.6. Den sociálních služeb v Kopřivnici Kopřivnice
16.6. Canisterapie dětem MŠ Malhotice Malhotice
20.6. NADAČNÍ den v obci Tichá Tichá
24.6. Canisterapie dětem MŠ Dvořákova Přerov
25.6. Lidé lidem Ostrava
26.6. Setkání NNO Ostrava
27.6. Sweetsen fest 2015 Frýdek-Místek
21.7. Sdružení zdrav. post. obč. a jejich přátel, Ostrava Malá Mor. pod Prad.
24.7. Odborná přednáška CT s ukázkou - EduGate s.r.o. Ostrava - Zábřeh
14.- 15.8. Muzikantské žně Frýdek-Místek
22.8. IV. ročník charitativní akce / Charitativní Hobby Dvůr - Nové Zámky
28.8. Prázdniny ve městě / Dovádivé dopoledne se psy Frýdek-Místek
 5.9. Dětský den v Majáku Zlín
 7.9. CT dopoledne žákům 1. tříd, ZŠ TGM Frýdlant nad Ostr.
12.9. 6. ročník Dne sociálních služeb města Jablunkov Jablunkov
12.9. Hornické slavnosti 2015 v Karviné Karviná
12.-13.9. 2. CANISTERAPEUTICKÝ VÍKEND 2015 Frenštát p. R.
12.9. Povahové testy CT psa - opakovací (PTCTP - O) Frenštát p. R.
12.9. Odborný seminář na téma canisterapie Frenštát p. R.
12.- 13.9. Povahové testy canisterapeutického psa (PTCTP) Frenštát p. R.
16.9. Den sociálních služeb/ Vzájemně se poznejme Nový Jičín
16.9. Happening handicap, Slezská diakonie Třinec
17.9. Den sociálních služeb, Frýdlant nad Ostravicí Frýdlant nad Ostr.
17.9. Veletrh poskytovatelů sociálních služeb Havířov Havířov
24.9. Den zdraví a sociálních služeb Frýdek-Místek Frýdek-Místek
23.9. Canisterapie dětem MŠ Osíčko Osíčko
25.9. Pejskiáda - Klub seniorů na SKP Frýdek-Místek Frýdek-Místek
25.9. Skládanka na Náměstí míru Zlín
5.10. Náš svět s canisterapií Pržno
6.10. Canisterapie dětem MŠ Chvalčov Chvalčov
6.10. Kulatý stůl - setkání o zooterapii ve FN Motol FN Motol, Praha
7.10. Beseda o canisterpii dětem ZŠ J. A. Komenského Fulnek
7.10. Den otevřených dveří CVC (Týden soc. služeb ČR) Frýdek-Místek
13.10. Canisterapie dětem MŠ Přerov Přerov
16.10. Den pro seniory v Ostravě Ostrava
16.- 18.10.Život bez barier IV. ročník Ostrava
19.10. Canisterapie dětem MŠ Loukov Loukov
6.11. Canistarapie dětem školy v Hřivinově Újezdě Hřivínov Újezd
9.11. Domovinka s canisterapií Frýdek-Místek
10.11. Konference - Pracujeme společně Ostrava
12.11. Canisterapie dětem MŠ Henčov Henčov
20.11. Canisterapie dětem MŠ Přerov Přerov
20.11. Canisterapie dětem MŠ Rychnov Rychnov
3.12. Advent plný andělů Ostrava
9.12. Den otevřených dveří SZŠ Frýdek-Místek Frýdek-Místek
13.12. Využití CT v sociálních službách -EduGate s.r.o. Ostrava - Zábřeh

Projekt je realizován s finanční  
podporou statutárního města Ostrava

Veterinární  ošetřovna  
MVDr. Petra Domesová

NaDačNí FoND  
TEsco

Veřejnost nás  
zvolila regionálním  

vítězem 2015  



Kontakty
Kancelář + Canisterapeutické  
a vzdělávací centrum

Malý Koloredov 811, 738 01 Frýdek-Místek

V úřední dny (pondělí a středa, po předchozí domluvě).

 Mobil 777 260 110
 Email podaneruce@podaneruce.eu
 Facebook PodaneRuceCanisterapie
 Fotogalerie podaneruce.rajce.idnes.cz
 Web www.podaneruce.eu

Předsedkyně z. s.
Bc. Helena Fejkusová

Mobil 777 011 059 
Email helena.fejkusova@podaneruce.eu

Koordinátor canisterapie 
Místopředsedkyně z. s.
Monika olbrechtová

Mobil 777 260 110  
Email monika.olbrechtova@podaneruce.eu

Zkušební komise
Mobil 777 011 046 
Email zkusebnikomise@podaneruce.eu

Konzultace základního výcviku psa pro canisterapii

Gabriela Kunčická

Mobil 777 011 046  
Email gabriela.kuncicka@seznam.cz  

Základní údaje
Název  Podané ruce, z. s.

Organizace vznikla za účelem poskytování služby 
canisterapie = psychická a duševní relaxace osob  
s handicapem a seniorů za přítomnosti CT psa.

Právní forma  Zapsaný spolek

Aktuální registrace  V Ostravě dne 4. června 
2014. Spolkový rejstřík u Krajského soudu  
v Ostravě. Spisová značka: L 4764. V den vzniku 
byla organizace ragistrována Ministerstvem vnitra 
ČR dne 12. 4. 2000, č. j. VS/1-1/43 487/00-R.

Pobočný spolek  Podané ruce – osobní asistence

Sídlo  Zborovská 465, 738 01 Frýdek-Místek

IČ  70305731

Bankovní spojení  19-3763330247/0100  
Členské příspěvky, sponzorské dary.

Cíle canisterapie
  zvýšení kvality života    podpora sebevědomí   
  zmírnění stresu    rozvoj komunikačních   
  dovedností    zlepšení mobility   
  začlenění do společnosti

Naše formy canisterapie
  NáVšTĚVNí ProGraM Pravidelné návště-

vy canisterapeutických týmů ve zdravotnickém nebo 
sociálním zařízení nebo v domácnosti klienta za 
účelem poskytování canisterapie

  JEDNoráZoVé aKTiViTy Jednorázové 
návštěvy canisterapeutických týmů ve zdravotnic-
kých nebo sociálních zařízeních, ve školách,  
při příležitosti rekondičních pobytů klientů

podané ruce, z. s.    
Výroční zpráva 2015

Realizujeme
Canisterapeutická služba: pravidelná CT činnost – návštěvy 
CT týmů u klientů    Edukační činnost: besedy a přednášky 
na školách    Prezentační činnost: propagace CT projektu na 
vhodných veřejných akcích    Vzdělávací činnost: odborné CT 
semináře    Povahové testy canisterapeutických psů (PTCTP): 
testování nových CT dobrovolníků a jejich psů    Povahové testy 
canisterapeutických psů (PTCTP–O): pravidelné přetestování 
canisterapeutických týmů po dvou letech    Konzultace: rady  
a výcvik s kynology – odborníky za účelem adekvátní přípravy psů  
k PTCTP

Vážená paní  Marta Kubišová
je čestnou členkou naší canisterapeutické organizace

Úvodník
Vždycky jsem chtěla mít kolem sebe mnoho lidí a psů.  
Tedy hlavně těch psů. Nejdříve jsme měli jednoho, pak  
přibyl druhý. Třetí byl už náš odchov. V současnosti máme 
psů šest. A nemám pocit, že by to byl přehnaný počet.  
A to když připočítám těch dalších padesát, které máme  
v organizaci, splnil se mi vlastně velký sen. Mít mnoho 
skvělých přátel se psy. A pomáhat lidem.

Ve spolku Podané ruce, z. s. už patnáct let pomáháme. 
Na naše návštěvy s pejsky se těší děti ve školách, senioři 
v domovinkách i domovech. Chodíme za malými i velkými 
klienty s psychickým, tělesným i kombinovaným postižením. 
Je to krásná a naplňující práce.

Děkuji svým pejskům a přátelům z Podaných rukou, z. s.,  
že mohu být součástí velké canisterapeutické rodiny.

Bc. helena  
fejkusová

předsedkyně  
organizace

Organizační schéma  
pro rok 2015

VAlNá HrOMADA – VšicHNi čleNOVé

cT TýMycT TýMycT TýMycT TýMy

PřeDseDKyNěMísTOPřeDseDKyNě 
= KOOrDiNáTOr

ZKušebNí KOMise

PObOčNý sPOleK

OsObNí AsisTeNce

reViZNí KOMisePřeDsTAVeNsTVO

Dobrovolníci

členská základna čítá 60 členů. 
Má-li proškolený člen naší organizace 
způsobilého psa v dobré fyzické kondici 
bez zjevného onemocnění a s platnou 
CT certifikací, poskytuje CT službu,  
dle svých časových možností. Bohužel 
musíme brát v úvahu vitální věk psa. 
Dalším omezujícím faktorem,  
aktivního nasazení členů, je jejich  
pracovní vytížení v civilním povolání.  
Máme 40 aktivních  
canisterapeutických  
dobrovolníků. 

PŘEDsTaVENsTVo

1 Bc. Helena Fejkusová
2 Ing. Monika Křístková
3 Ing. Štěpán Křístek
4 Mgr. Jan Šebesta
5 Bc. Irina Tkačová
6 Gabriela Kunčická
7 Monika Olbrechtová

rEViZNí KoMisE 

Ing. Petra Dubčáková
Mgr. Ivana Mikulcová  
Bc. Kateřina Fajstlová

ZKUšEBNí KoMisE

1 MVDr. Petra Domesová
2 Ing. Ludmila Vítková
3 Gabriela Kunčická
4 Karin Mikolášová

Výstupy 2015
Pravidelná služba canisterapie u osob s handicapem a seniorů probíhala v r. 2015 dle plánu, 
požadavků a našich reálných možností. Dobrovolníci - členské CT týmy zajistili pravidelnou CT 
službu na 81 místech naší republiky (Moravskoslezský kraj 49x, Olomoucký 7x a Zlínský 25x).

Rozsah CT projektu
Česká republika celkem  
1 110 cT návštěv  
v rozsahu 1 613 hodin

  děti

  dospělí

  senioři

   Moravskoslezský kraj  
766 cT návštěv  
v rozsahu 1 052 hodin

   Ostatní kraje  
(Olomoucký a Zlínský)   
344 cT návštěv  
v rozsahu 561 hodin

Celkový počet našich  
klientů CT služby v ČR 

1 634 klientů
Moravskoslezský kraj  

 1 034 klientů

Olomoucký  
a Zlínský kraj 
600 klientů

651323314 337221

102

660476184

Za podpory všech donátorů a sponzorů jsme dostáli 
svým závazkům. Canisterapeutická služba byla  
a je poskytována díky centrální koordinaci v kvalitě, 
na jakou jsou naši odběratelé zvyklí. Důkazem jsou 
například hezká slova referenčních zpráv: 

„ ...CT dobrovolnice přistupuje ke 
klientům s vysokou dávkou empatie, 
trpělivosti a citlivosti. Díky její 
profesionalitě a kvalitě vycvičených psů 
si získali důvěru k této terapii všichni 
klienti zařízení a z canisterapie se 
stala nejoblíbenější a nejvyhledávanější 
aktivita.“

slezská diakonie  Denní stacionář

„Postupem času naši klienti domova 
začali canisterapii vnímat úplně 
jinak. Dříve o ní prakticky nic 
nevěděli. Teď, když se jich zeptáte, 
co si vybaví pod slovem canisterapie, 
odpoví jednoznačně: „Basia, Bea, 
cviky, povely, psí oči, radost, cvičení 
a mnoho dalšího.“ Já, jakožto 
aktivizační pracovník, jsem velmi rád, 
že canisterapie v našem domově je, 
jelikož v ni vidím velký přínos, hlavně 
pro naše klienty. Je to zpestření jejich 
života. Do kontaktu s lidmi přicházejí 
dennodenně, kdežto se zvířaty ne. 
Proto canisterapii považuji za velmi 
užitečnou a troufám si říci, že pro náš 
domov již nenahraditelnou aktivitou.“

charita český Těšín  Charitní dům pokojného stáří

2
1

1
54

7

3

3

64

2


